3) *remparts, enceinte fortifiée*: ANNAL. Einh. p. 21: cuncta que extra -nes invenit, ferro et igni devastans. WIDUK. 3,36: castrorum loca occupata -nibusque circumsepta. DIPL. Henr. IV 438 p. 587,26 (a. 1093?): murum urbis... fossatum quoque per ambitum urbis ita quidem quod omnes he -ciones... retineantur ad -cionem tantummodo civitatis. spécialement, *enceinte* servant à la chasse: THIETM. 8,21: arduas -ciones ad capiendas ibidem feras... parat.

4) *mur de clôture*: AMALAR. inst. sanct. col. 963^C: monasteria puellarum... firmissimis circumdant -ibus, ut nulli intrandi aut exeundi nisi per portam pateat aditus.

5) *protection, défense*: HRABAN. univ. VII, VIII col. 206^A: erinacius... cui tamen non sufficit nativa -o. THIETM. 6,8: ut e -ne domuum suarum nec unus egredi presumeret. DIPL. Otton. II 204 (a. 979): ut tutiores ibi ab infestatione Ungrorum manere possent... propter

-nem locorum huic donationi terminum statuimus. JOH. AMALF. mirac. 4,13: per eius (*i. crucis*) virtutem et eius -nem omnes barbaras naciones debellans. Cod. Polon. Maior I p. 1 (X^es.): imperatori... placuit, quatenus in civitate Magadaburg, quia in pacatioribus partibus sita divine et humane -nis copia cingebatur..., archiepiscopatum construeret. CARTUL. Cormar. 37 p. 76 (a. 1026–40): consuetudinem in silva... ad -nem agrorum vinearumque. DIPL. Henr. IV 438 p. 587 (a. 1093): retineantur ad -nem tantummodo civitatis. MIRAC. Winn. p. 782,16: edificari debere civitatem ad -nem et tuitionem populi in eo loco qui Bergas vocatur. VITA Otton. III p. 49: civitatem que a radicibus montis in altum porrecta trifariam divisis -nibus natura et arte firmatis tocius provincie metropolis habebatur. ROB. TORIG. chron. add. t. 2 (a. 1159) p. 177: fratres... se in -nem ecclesie nobiscum pariter receperunt. VITA Meinw. 73,22: quod hostem cotidianum sibi tam proximum ob -nem castelli non posset debellare. ANON. gesta Hung. c. 44: -nem aquarum Danubii.

6) sécurité garantie par la protection: a) de l'empereur ou du roi: TRAD. Frising. 393 (a. 818): ut perpetua stabilitate et -ne ibidem pleniter persistat. DIPL. Ludow. Germ. 95 (a. 858): liceat ipsis res suas libere et absolute, Domino adiuvante et nostra -ne tuente possidere. EPIST. Vienn. spur. p. 108,23 (a. 1120): omnem itaque dignitatem et omnem -nem ac liberalitatem... obtinet. CONCIL. a. 1157 (éd. Wilkins I p. 428): lectis chartis et -nibus... a rege... subscriptis. b) du pape: CARTUL. Sax. I 310 p. 432 (a. 803): primatum monarchie archiprincipatus permanere canoniciis et apostolicis -nibus statuimus. ACTA pont. Rom. Gall. + D 25 p. 103 (a. 1154): omnem libertatem, franquesiam, -nem supradicti monasterii... roboramus.